31.10.2023г № 5/3-дмо
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК» ОТ 28.12.2022г № 4/145-ДМО «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

В соответствии со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Егоровск», Дума муниципального образования «Егоровск»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Егоровск» «О бюджете МО «Егоровск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022г № 4/145-дмо следующие изменения:
- п.1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет муниципального образования  «Егоровск» на 2023 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 16576,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 14370,2 тыс. руб.

общий объем расходов в сумме 17800,5 тыс. руб.;

дефицит местного бюджета составил 13,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (дефицит  сложился с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета)».
       2. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год  по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1  к настоящему Решению.

       3. Утвердить:

- распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  согласно приложения 5 к настоящему решению;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2023 год согласно приложениям  7 к настоящему решению.
   4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Егоровский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Егоровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
-  приложения 1,5,7,9  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом информационном бюллетене «Егоровский вестник» и разместить в сети Интернет на сайте муниципального образования «Егоровск».

Председатель Думы муниципального

Образования «Егоровск»,

Глава муниципального
образования «Егоровск»
Е.В. Ревтов